В копилку воспитателя

Примерный образец

протокола родительского собрания
                                                                                                           Дата______________

Протокол родительского собрания
родителей средней группы МДОУ «Бородинский д/с «Теремок»
Тема______________________________________________________________________

Присутствовали: перечислить присутствующих (если более 10 человек,  то пофамильно можно не перечислять).

Приглашенные: может быть администрация, логопед, медсестра и др., перечислить фамилии (если не присутствуют – не записывать).

Председатель: обычно председатель родительского комитета.

Секретарь: кто-то из родителей.

Повестка дня:

1.             перечислить вопросы,
2.             которые будут рассматриваться
3.             на родительском собрании
4.

…и т.д.

Последний вопрос: решения собрания.
Ход собрания:
   По первому вопросу слушали воспитателя (заведующую, учителя-логопеда, и т.д.) Петрову А.К, которая рассказала (ознакомила, предложила,  сообщила, и т. д.) родителям о … (кратко тему выступления).
   Далее выступила родительница (заведующая, логопед и др)., которая предложила (высказалась, рассказала и т.д.) о (кратко изложить мнение выступившего или тему выступления).
…

Аналогично по всем вопросам.

…

    Иванова А.В., родительница, предложила  провести (ознакомиться, приобрести и т.д. по каждому предложению).

Голосовали:

                    «за»-_______ чел.

            «против»-______ чел.

«воздержались»-______ чел.
Решения собрания:

1. Приобрести…….

2. Провести… ….

3. Обсудить…….
4. и т.д.

                                  Председатель:_______________/расшифровка подписи/

Секретарь:_______________/расшифровка подписи/